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Energiamarkkinariitalautakunnan nimittäminen 

Energiamarkkinariitalautakunnasta annettu laki (502/2023) tulee voimaan 1.9.2023. 
Lailla perustetaan energiamarkkinariitalautakunta, jonka tehtävänä on se 3 pykälän mu-
kaan antaa ratkaisusuosituksia yksittäisiin erimielisyyksiin sähköalan yritysten ja loppu-
asiakkaiden välisiä sähkömarkkinalaissa (588/2013) säädettyjä oikeuksia ja velvolli-
suuksia koskevissa tai sähkömarkkinalain V osassa tarkoitettuja sähkösopimuksia kos-
kevissa asioissa, joita muut loppuasiakkaat kuin kuluttajat saattavat lautakunnan käsi-
teltäviksi. Lautakunnalla ei kuitenkaan ole toimivaltaa käsitellä Energiaviraston toimival-
taan kuuluvia asioita, joista säädetään sähkö- ja maakaasumarkkinoiden valvonnasta 
annetun lain (590/2013) 6 a pykälässä.  
 
Energiamarkkinariitalautakunnasta annetun lain 5 pykälän mukaan lautakunnassa on 
sivutoiminen puheenjohtaja ja sivutoiminen varapuheenjohtaja sekä enintään seitse-
män sivutoimista muuta jäsentä. Kullakin muulla jäsenellä on henkilökohtainen vara-
mies. 
 
Jäsenten ja esittelijöiden kelpoisuudesta säädetään 6 pykälässä. Sen mukaan puheen-
johtajalta ja varapuheenjohtajalta vaaditaan yleinen kelpoisuus tuomarinvirkaan ja hyvä 
perehtyneisyys sähkömarkkinoihin. Jäseneltä vaaditaan tehtävään soveltuva ylempi 
korkeakoulututkinto ja perehtyneisyyttä sähkö- tai muihin energiamarkkinoihin, elinkei-
noelämään tai yritystoimintaan. Vähintään yhdeltä jäseneltä vaaditaan oikeustieteen 
ylempi korkeakoulututkinto. Mitä jäsenistä säädetään, koskee vastaavasti varajäsentä. 
Esittelijän tehtävään määrätyltä vaaditaan oikeustieteen ylempi korkeakoulututkinto tai 
muu tehtävään soveltuva ylempi korkeakoulututkinto. 
 
Lain 7 pykälän mukaan valtioneuvosto nimittää energiamarkkinariitalautakunnan nel-
jäksi vuodeksi kerrallaan. Jäsenten toimikausi jatkuu, kunnes uudet jäsenet on mää-
rätty. Jos lautakuntaan tarvitaan lisäjäsen, työ- ja elinkeinoministeriö määrää tämän jäl-
jellä olevaksi toimikaudeksi 
 
Energianmarkkinariitalautakunta asetetaan nyt toimikaudeksi 1.9.2023–31.8.2027. Työ- 
ja elinkeinoministeriö esittää nimettäväksi energiamarkkinariitalautakuntaan puheenjoh-
tajan, varanpuheenjohtajan, esittelijän ja viisi jäsentä, jotka edustaisivat elinkeinoelä-
mää sekä yhden akateemikkojäsenen. Energiamarkkinariitalautakunnan kokoonpa-
nossa olisivat mukana Energiateollisuus, Paikallisvoima ry, Suomen Kiinteistöliitto ry, 
Suomen Sähkönkäyttäjät ry (ELFI) ja Suomen Yrittäjät ja näiltä on pyydetty esitykset 
lautakuntaan nimettävistä jäsenistä ja heidän kelpoisuusvaatimuksensa on tarkastettu. 
 


